
OHJEITA LÄHEISILLE
käytännön asioiden järjestämiseen 
ja kuoleman jälkeen



Osanottomme 

Läheisten kuolema on suuri elämänmuutos, siitäkin huolimatta, että 
siihen olisi valmistautunut saattohoidon aikana. Tästä oppaasta löydät-
te tietoa tärkeimmistä kuoleman jälkeen hoidettavista asioista ja käy-
tännön järjestelyistä sekä vertaistuesta.

Kaikki hautaamiseen liittyvät valmistelut voitte hoitaa itse. Halutes-
sanne voitte antaa kaikki valmistelut valitsemanne hautaustoimiston 
hoidettavaksi. Suurimmaksi osaksi asioiden hoitamisella ei ole suurta 
kiirettä, kuitenkin hautaustoimistoon on hyvä olla yhteydessä mahdol-
lisimman pian läheisenne kuoleman jälkeen. Monet kokevat hyvänä yh-
teydenoton hautaustoimistoon jo aiemmin, sairauden loppuvaiheessa. 
Hoitokodin Metsäaulassa on kansio, johon on koottu käytännön asioi-
den hoitamiseen liittyvää materiaalia.

Pirkanmaan Hoitokodilla järjestetään läheisille eri vertaistukiryhmiä, 
joissa on mahdollista saada tukea. Lisätietoja vertaistukiryhmistä saa 
tämän esitteen loppupuolelta sekä Pirkanmaan Hoitokodin kotisivuilta.



Potilaan kuoleman jälkeen

Kahden hengen huoneesta vainaja siirretään heti kuoleman jälkeen 
kappeliin, yhden hengen huoneesta siirto kappeliin voidaan tehdä hie-
man myöhemmin.

Läheiset voivat sytyttää muistokynttilän Metsäaulassa olevalle muis-
topöydälle yhdessä hoitajan kanssa. Kynttilän sytyttäminen on Hoito-
kodin tapa muistaa vainajaa ja samalla se kertoo läheisille, potilaille ja 
henkilökunnalle, että potilas on kuollut. 

Läheisillä on mahdollisuus hyvästellä vainaja potilashuoneessa tai Hoi-
tokodin kappelissa. Läheiset voivat osallistua myös vainajan pukemi-
seen. Vainajalle voi pukea myös hänen omia vaatteitaan.

Läheisillä on mahdollisuus hyvästellä vainaja myös hautaustoimiston 
tullessa vainajaa hakemaan. Arkkuun voi tuoda kukkia, jonkin tärkeän 
esineen tai kuvan. Koko perheen, myös pienten lasten läsnäolo jäähy-
väishetkessä on koettu hyvänä toimintatapana. 



Yhteydenotto hautaustoimistoon

Hautaustoimistoon on hyvä olla yhteydessä mahdollisimman pian kuo-
leman jälkeen, mieluiten seuraavana arkipäivänä. 

Hautaustoimistossa sovitaan vainajan siirto Hoitokodilta hautausmaan 
kappeliin. Hautaustoimistosta saa tukea ja apua kaikkiin hautaamiseen 
ja siunaamiseen liittyviin kysymyksiin. Hautaustoimistot voivat myös 
hoitaa läheisten pyynnöstä kaikki hautaukseen liittyvät asiat.

Hoitokodin Metsäaulasta löytyy Hautausasiat kansio ja hautaustoimis-
tojen kotisivuilta näette palvelutarjonnan ja myös hintatietoja. Hau-
taustoimisto ei tarvitse erillistä todistusta kuolemasta.

Kuolintodistus ja hautauslupa

Lääkäri laatii kuolintodistuksen ja hautausluvan.  Kuolintodistusta ei 
tarvita viranomaisten kanssa asioidessa joten sitä ei automaattisesti lä-
hetetä Hoitokodilta lähiomaisille. Kuolintodistus tarvitaan jos vainajal-
la on ollut henkivakuutus tai lainaturva. Lähiomainen voi halutessaan 
pyytää kuolintodistuksen sosiaalityöntekijältä tai muulta henkilökun-
nalta.

Hautaustoimiston edustaja toimittaa hautausluvan suoraan seurakun-
taan.                                     

Kuolemasta ilmoittaminen

Tieto potilaan kuolemasta lähetetään Hoitokodilta Digi- ja väestötieto-
virastoon, josta se välittyy väestötietojärjestelmän kautta viranomai-
sille kuten vakuutus- ja työeläkelaitoksiin, pankkiin, seurakuntaan ja 
kuntaan. 

Kuolemasta on hyvä ilmoittaa myös taloyhtiön isännöitsijälle, vuok-   
ranantajalle, puhelinoperaattorille, yhdistyksille ja muille tahoille jotka 
eivät saa kuolemasta tietoa viranomaisteitse. 



Käytännön asiat

Pankkiin tulee olla yhteydessä, jotta turvataan tilin ja tallelokeron 
oikea käyttö. Pankkiasioiden hoitoa varten tarvitaan vainajan virka-
todistus, joka on syytä tilata mahdollisimman pian. Virkatodistuksen 
saa vainajan oman seurakunnan virastosta tai Digi- ja väestötietovi-
rastosta.  

KELAsta saa neuvoja perhe-eläkkeen hakemiseksi. Perhe-eläkehake-
muksen voi tehdä joko KELAn tai työeläkelaitosten palvelupisteen 
kautta. 

Postiin voi tehdä osoitteenmuutosilmoituksen, jolloin posti ohjataan 
kuolinpesän hoitajalle.

Vakuutusyhtiölle tehdään ilmoitus kuolemasta, jos vainajalla on hen-
kivakuutus. Henkivakuutusyhtiötä varten tarvitaan kuolintodistus. 

Hautauskulut maksetaan ensisijaisesti vainajan varoista ja vainajan 
tililtä. Laskujen maksuista jatkossa tulee sopia pankin kanssa. Mikäli 
vainajalla ei ole omia varoja hautaamiseen, voi hautaukseen saada 
avustusta asuinpaikan sosiaalitoimistosta. 

Vähävaraisen henkilön hautaamiseen liittyvissä asioissa neuvoo 
Hoitokodin sosiaalityöntekijä sekä oman asuinkunnan sosiaalitoimi 
ja Pirhan sosiaalipalveluiden neuvonta.



Myöhemmin hoidettavia asioita

Perunkirjoitusta varten tarvitaan katkeamaton sukuselvitys vainajasta 
sekä virkatodistukset kuolinpesän osakkaista. Perunkirjoitus laaditaan 
kolmen kuukauden kuluessa ja jätetään verotoimistoon perintöverojen 
määräämistä varten kuukauden kuluessa perunkirjoituksesta. Lisätie-
toja saa osoitteesta vero.fi.

Asunnon  ja  muun omaisuuden vakuutukset sekä sähkö- ja vesisopi-
mukset siirretään lesken tai kuolinpesän nimiin tai mahdollisesti irtisa-
notaan, jos asunto jää tyhjilleen. 

Läheisen tuki Hoitokodilla

Muisteluilta

Muisteluillat ovat tarkoitettu Pirkanmaan Hoitokodin toiminnan piiris-
sä läheisensä menettäneille. Jokainen kerta on samansisältöinen ja sii-
hen on tarkoitus osallistua vain yhden kerran. 

Muisteluiltojen tarkoitus on jakaa kokemuksia yhdessä toisten mene-
tyksen kohdanneitten läheisten kanssa ja löytää voimavaroja elämään.  
Henkilökohtainen kutsu ryhmistä lähetetään yhteystietonsa antaneille 
2-3 kuukauden kuluttua läheisen kuolemasta. Muisteluiltojen ajankoh-
dat löydätte kotisivuiltamme.



Puolisonsa menettäneiden vertaistukiryhmä

Puolisonsa menettäneille järjestetään vertaistukiryhmiä. Uusi ryhmä 
käynnistyy kertaalleen keväällä ja kertaalleen syksyllä. Ryhmän tarkoi-
tuksena on vertaistuen saaminen sekä kokemuksien jakaminen muiden 
puolisonsa menettäneiden kanssa. Ryhmä kokoontuu yhteensä neljä 
kertaa. 

Sururyhmä

Hoitokodilla järjestetään sururyhmiä läheisille, jotka kokevat tarvitse-
vansa tiiviimpää keskusteluapua. Myös lapsille ja nuorille järjestetään 
sururyhmätoimintaa. Aikuisten ryhmät kokoontuvat yhteensä 7 kertaa. 
Ryhmän alkaessa läheisen kuolemasta olisi hyvä olla kulunut vähintään 
3 kuukautta. 

Ryhmistä saatte tietoa Hoitokodin kotisivuilta, sosiaalityöntekijältä ja 
psykoterapeutilta,  puh: 03 3117 4240.   

Hoitokodin tilaisuudet ovat maksuttomia.
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